СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XIV ЗАСЕДАНИЕ VI  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26 мая 2015 года

№ 14/110-6

О  внесении  изменений  и дополнений в решение

Совета  Лахденпохского  муниципального района

от 26 марта 2014 года № 7/40-6 «Об утверждении
Положения   о     Контрольно-счетном    комитете
Лахденпохского муниципального района»
На основании ст. 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с решением Совета Лахденпохского муниципального района от 26 мая 2015 года № 14/109-6 «О принятии полномочий контрольно-счетного органа Мийнальского сельского поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля», Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Лахденпохского муниципального района от 26 марта 2014 года № 7/40-6 «об утверждении Положения о Контрольно-счетном комитете Лахденпохского муниципального района»:
1.1. статью 1 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Контрольно-счетный комитет может осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджетов поселений, входящих в состав Лахденпохского муниципального района, в случае передачи полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению указанного контроля Контрольно-счетному комитету Лахденпохского муниципального района в порядке, определенном Советом Лахденпохского муниципального района.»;

1.2. статью 8 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления поселений, заключивших Соглашения о передаче Контрольно-счетному комитету  полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, производится Контрольно-счетным комитетом  исходя из норм, определенных настоящим Решением для Лахденпохского муниципального района.»;
1.3. Пункт 2 статьи 15 изложить в новой редакции:
«2. Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетного комитета  осуществляется за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района, в том числе сформированных за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений бюджету Лахденпохского  муниципального района на осуществление переданных Контрольно-счетному комитету полномочий контрольно-счетных органов поселений Лахденпохского муниципального района.»

2. Опубликовать  настоящее Решение в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава

Лахденпохского муниципального района

Тимина Г.И.

Председатель Совета

Лахденпохского муниципального района

Тимина Г.И.

PAGE
2